



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	16.037.705,76	5.639.500,00	11.556.500,00	5.313.106,84	10.691.803,84	9.361.612,59
RECEITAS DE CAPITAL	31.255,50	728.000,00	1.456.000,00	20.837,00	20.837,00	715.413,00
SUBTOTAL	16.068.961,26	6.367.500,00	13.012.500,00	5.333.943,84	10.712.640,84	10.077.025,59
(-) DEDUÇÕES	1.837.848,18	262.000,00	524.000,00	651.196,32	1.225.232,12	1.290.456,28
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	188.608,22	142.000,00	284.000,00	68.289,84	125.738,81	162.812,83
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	31.255,50	20.000,00	40.000,00	20.837,00	20.837,00	243.003,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.617.984,47	0,00	0,00	562.069,48	1.078.656,31	884.640,45
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.231.113,08	6.105.500,00	12.488.500,00	4.682.747,52	9.487.408,72	8.786.569,31

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.338.000,00	5.112.666,67	10.225.333,33	4.693.336,32	11.995.365,42	4.301.530,60	7.827.505,47	7.086.972,06
(-) Juros e Encargos da Dívida	6.500,00	2.166,67	4.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.331.500,00	5.110.500,00	10.221.000,00	4.693.336,32	11.995.365,42	4.301.530,60	7.827.505,47	7.086.972,06
DESPESAS DE CAPITAL	3.992.000,00	1.330.666,67	2.661.333,33	806.523,65	1.693.231,36	453.397,41	987.306,92	1.720.206,15
(-) Deduções	595.500,00	198.500,00	397.000,00	0,00	570.000,00	94.797,93	312.218,73	322.976,34
Amortização de Dívida	595.500,00	198.500,00	397.000,00	0,00	570.000,00	94.797,93	312.218,73	322.976,34
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.728.000,00	6.242.666,67	12.485.333,33	5.499.859,97	13.118.596,78	4.660.130,08	8.502.593,66	8.484.201,87
RESULTADO	-17.110.015,54	-6.242.666,67	-12.485.333,33	-4.937.790,49	-12.039.940,47	-4.098.060,60	-7.423.937,35	-7.599.561,42
RESULTADO	-4.496.886,92	-137.166,67	3.166,67	-817.112,45	-3.631.188,06	22.617,44	984.815,06	302.367,44

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	2.443.408,21	2.225.987,41	2.131.189,48	-94.797,93	-312.218,73
(-) Disponibilidade de Caixa	1.174.317,86	2.111.869,25	2.166.000,14	54.130,89	991.682,28
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	30.265,25	33.582,16	37.365,27	3.783,11	7.100,02
(+) Restos a Pagar Processados	330.417,44	43.203,70	39.321,89	-3.881,81	-291.095,55
II - Dívida Consolidada Líquida	1.569.242,54	123.739,70	-32.854,04	-156.593,74	-1.602.096,58
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.569.242,54	123.739,70	-32.854,04	-156.593,74	-1.602.096,58